
Wijziging Controlevoorschriften AKW

De Raad van bestuur van de Sociale
verzekeringsbank,
Gelet op artikel 16 van de Algemene
Kinderbijslagwet;

Besluit:

Artikel I
Na artikel 3 van de Controlevoorschrif-
ten AKW wordt een nieuw artikel 4
toegevoegd, luidende:

Artikel 4
De in artikel 2, eerste lid bedoelde per-
soon stelt de Bank binnen vier weken in
kennis van een wijziging in het adres
van de kinderbijslaggerechtigde.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Amstelveen, 27 mei 2005.
Voorzitter Raad van bestuur SVB,
E.F. Stoové.

Toelichting

In artikel 2 van de Mededelingsverplich-
ting AKW is onder meer bepaald dat de
mededelingsverplichting betrekking
heeft op het melden van verhuizing, met
uitzondering van verhuizing van het
gehele gezin binnen Nederland. De uit-
zondering voor binnenlandse verhuizin-
gen is gemaakt omdat binnenlandse
adreswijzigingen door de Gemeentelijke
Basisadministratie automatisch aan de
SVB worden gemeld. Verhuizing van

het gehele gezin binnen de landsgrenzen
van een ander land dan Nederland is niet
uitgezonderd van de mededelingsver-
plichting. Momenteel leidt het niet
nakomen van deze verplichting in het
kader van de AKW tot een boete. Ver-
huizing van het gehele gezin binnen de
landsgrenzen van een ander land is ech-
ter niet van invloed op het recht op
kinderbijslag. De SVB acht het daarom
wenselijk deze verplichting van het boe-
teregime over te hevelen naar het maat-
regelregime. Hiertoe dient het onderha-
vige wijzigingsbesluit. Teneinde de
overheveling van boete- naar maatregel-
regime te kunnen bewerkstelligen treedt
gelijktijdig met dit besluit een wijziging
van artikel 2 van de Mededelingsver-
plichting AKW in werking.

SVB

Uit: Staatscourant 9 juni 2005, nr. 109 / pag. 22 1


